PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

18  августа    2011  г.  №   643

                         г. Рубцовск
	О внесении изменений в Положение об организации оказания медицинской помощи на территории муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 31 Устава муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

РЕШИЛ:

1.   Внести в приложение к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.06.2007 № 539 «О принятии «Положения об организации оказания медицинской помощи на территории муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края» (с изменениями, внесенными решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 22.05.2008 № 729) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1. исключить слова :«, постановлением администрации Алтайского края от 21.03.2007 № 102 «Об утверждении Территориальной программы государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации на территории Алтайского края бесплатной медицинской помощи в 2007 году», вместо которых дополнить «Территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации на территории Алтайского края бесплатной медицинской помощи на соответствующий год».
1.2. В пунктах 4.2.2., 6.1.3. исключить слова «отделение медико-социальной помощи», вместо которых дополнить «отделение сестринского ухода» в соответствующем падеже.
1.3.
Пункт 6.1.4. изложить в новой редакции:
«6.1.4. Расходы на содержание МУ «Управление здравоохранения» г. Рубцовска, отделения (кабинета) медицинской профилактики, врачебно-физкультурного отделения, городского склада медицинских иммунобиологических препаратов, музея истории медицины».

1.4.
Пункт 6.1.5. после слов «организационно-методическую работу» дополнить словами «осуществление санитарно-гигиенического образования, в том числе по вопросам формирования здорового образа жизни».
1.5. Пункт 6.1.11. исключить.
1.6. Дополнить пунктом 6.1.11. следующего содержания:
«6.1.11. Расходы по бесплатному обеспечению специальными молочными продуктами детского питания детей первого и второго года жизни из малообеспеченных семей».
1.7.
Дополнить пунктом 6.1.12. следующего содержания:
«6.1.12. Расходы по организации перевозки трупов в централизованное патологоанатомическое отделение МУЗ «Городская больница № 1» и отделение судебно - медицинской экспертизы».

1.8.
Пункт 6.3. изложить в новой редакции следующего содержания:
«6.3. Органы местного самоуправления города Рубцовска исполняют переданные государственные полномочия по оказанию специализированной медицинской помощи в центрах и отделениях на базе муниципальных учреждений здравоохранения в соответствии с перечнем, утвержденным постановлением Администрации Алтайского края от 17.04.2009 № 168 «Об утверждении перечня краевых специализированных центров и отделений (лабораторий) муниципальных организаций здравоохранения, которым передано право на оказание специализированной медицинской помощи.

Финансирование полномочий, передаваемых органом государственной власти субъекта Российской Федерации, осуществляется за счет субвенций из краевого бюджета в части расходов, не включенных в себестоимость услуг, оплачиваемых Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Алтайского края. Средства на реализацию указанных полномочий носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели».
2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по бюджету, кредитной и налоговой политике, тарифам и ценам (А.Д. Дьяконенко) и по социальной политике (А.Д. Гуньков).
	Временно исполняющий полномочия главы муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края

	С.П. Черноиванов